Privatum Præceptorem habuit defunctum Confiliarium Sta
tus & Profedorem Hidoriarum Bernhar dum Mollmanmim, virum 
vadidima eruditione præditum, & optimo animo erga nodrum 
affecturn. Grammii nodri , immortalis Viri, amicitiam etiam adep
tus ed , morte tamen ejus minus propera diremtamanno 17485 
cum eum famulum Bibliothecæ Regiæ habere voluit. Evenit in
terim, ut Daffhts, maximis laboribus tædiisque fraclus, Rebto- 
ratu Mdrofiend fe abdicaret Hauniæ die 15 Januarii 1751 in gratiam 
fui Scboningii ■ fervata tamen dbi certa penfione ex Reétoratu, cii- 
jus tamen dimidiam partern remifit, quando Scboningius uxorem
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duxit. Cum autem ambo eodem anno 1751? Haunia rélicta, <Ni- 
drofiam profkifcebantur, ego indivulfus comes eorum fui, .& cl* 
vitates Norvegiæ, Friderichshald, Mofs, Chridianiam, Dram
men , Kongsberg totamque regionem usque ad Nidrofiam perlu- 
ftravi, ubi Daffius fcholam omnium tune fere optimam utroque in 
regno Scbouwgio tradidit. Ab eo tempore amicitia inter nos lem
per crevit, eisque, libere profiteor, me multum debere feientiæ, 
li quid hujus réi mihi ined. Nidrofiam reliquit Dajji.ii s , Hauni- 
amque revertebatur anno 1753 9 atque ita focietate ejus orbatus 
fui usque ad 1765, quo anno ego etiam illuc redii. Hauniæ fem- 
per commercium habuit cum Viris doétiffimis optimisque: Hers
lebio, Epifcopo tune Sielandiæ, mortuo 1757, eloquentidimo 
Viro; Harbovio, Epifcopo Sielandiæ, qui adhue in fumma fenec- 
tute vivit, Viro in Hidoria ecclefiadica longe eruditiffimo, huma
no, & virtutibus, Epifcopo dignis, præ di to ; HielmJUernio, Con- 
filiario intimo, Equite Ordinis Danebrogici, & Juditiario Tribuna
lis fupremi, Viro prilca virtute prædito, Bibliotheca & nummo- 
theca celeberrimo, mortuo anno 1780; Luxdorpbio, Primo Secre- 
tario in Cancellaria Danica, Equite Ordinis Danebrogici, Præfide 
focietatits Regiæ feientiarum Danicæ pod mortern Hklmftkrnii, 
&  Confiliario intimo, Viro eruditiffimo, omnigenaque doétrina 
& magno ingenio prædito, hurnana perfacilique & benevola na
tura, feriptis, præfertim in Poefi latina, clariffimo, & qui adhue 
vivit; Ancherjenio, mortuo 176?, Profeffore eloquentiæ latmæ, 
feriptis non incelebri, & bonitate eximia confpicuo; Galdber- 
gio, Confiliario intimo, Equite Ordinis Danebrogici,'& Seereta- 
rioStatus, qui adhue vivit, fumma do&rina,, fummoque ingenio 
clarus, feriptisque nobiliffimo omnis generis ad hidoriam, theo- 
logiam, literas amoeniores, politicesque fpe&antibus; Ericbfenio, 
Confiliario Conferentiæ, & ex numero eorum, qui Fifeo Regio 
præfunt, Islando natione, peritia fingulari in lingua antiqua & 
hidoria feptentrionis literarumque, indefello dudio in rebus ad 
fifeum pertinentibus elaro, feriptisque clariffimo, & integritate 
fumma prædito, adhueque in vivis; Langebekio, de cujus\itain  
præfatione ad tomum quartum egi. Paralyfi adectus fuit Daffius 
anno 1768, qua ex caufa Soram migravit ad fuum Scbomngium, 
tune Profeffiorem ido in loco; rediit tamen Hauniam 1773 9 ibi- 
que Majo menfe obiit 1775* Vir maxime memorabilis, etfinoti 
feriptis, quæ nulla reliquit, tamen optimos difeipulos educando, 
aliisque eruditis auxiliando, vera virtute & judicio acri indructo.

r  nm
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Cum Schoningio autem, qui Throndheimiæ moratus eft, & ubi

lium fixi Hauniæ, & in otio literario usque ad præfentem diem 
vixi; lile autem Profeflor Hiftoriarum & Eloquentiæ factus eft 
Soræ. Toto tempore Throndheimiæ adto vidi eum (latis bis heb- 
domadis diebus domi meæ, & tune quatuor ad minimum horas 
una peregimus. Linguarum, Italicæ & Anglicæ ftudium noflrum 
tune obledfamentum erat, præcipue autem antiqua feptentrionis 
hiftoria, cujus obfcuræ & reconditæ res, earumque perferutatio 
nobis in deliciis fuere. Plerisque in rebus in unam eandemque 
fententiam ceffimus; eas autem, ubi dilléntientes fuimus, fere 
pro defperatis habeo. Islandieæ etiam linguæ feientiaab illo tem
pore memorato imbutus fui, fola tamen Snorrii ledtione. Etfi offi- 
eium Redtoris perquam difficile & grave fit, attamen horis fubfe- 
CiVis ufus eft ad magnum fuum inftitutum, feribendi nempe Hifto-
riam Norvegiæ. Inhunc finem multa congeflit, & ledtione fere 
infinita ufus eft. Indefefto ejus ftudio feriptisque, quibus incla- 
ruit, mota Academia Regia (cientiarum Haunienfts eum in fodalium 
numerum adoptavit anno 1758. Hoc etiam anno clariffimus Vir 
Gunner ns, Epilcopus Throndheimenlis fadfus eft, Vir fcientiariim 
amori totus deditus, Philofophus & Theologus dodfiflimus, qui- 
que in propofito habuit patriam fuam Norvegiam ita illuftrem ac 
claram in feientiis reddere, ac aliæ maxime illuftres Europæ gen
tes erant. Hune in finem Schoningio & mihi ftatim poft adventum

& invicem inter nos feripta noftra communicare, & lud reddere 
quæ ad prælum parata haberemus, neque piures fodales in prin-

liav, luia V̂ auicî  UL piv^piuic'3 CllC-
mus; etfi tamen non fæpe frui nobis datum eft, ille enim erat

i

fuum anno 17^8 propofuit focietatem literariam Throndheimiæ in- 
ftituere; ita ut nos tres ftatim initium feribendi facere debéremus*
j p ,  *  .  * ______________  •  ,  _  j

cipio expedfare; focietas tamen non prius inftituta fuit quam 1760. 
Hujus in Adfis Schoningius nofter gravem Patriæ amieum egit, co- 
natusque eft & feriptis, & confilio, & fadfis Patriæ1 fuæ opitulari, 
quem in finem Oeconomicis quoque feientiis multum fe tradidit. 
Societas interim multa membra adepta eft, & anno 1767 nomine 
bocietatis Regise Norvegicse feientiarum decorata fuit. Poft tot in 

åtriam fuam beneficia collata relinnit fandpm pnm Srhnnmmnc

b % Soræ,
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Soræ, ego Hauniæ, decem milliaribus ab invicem diftantes. Ego
tamen æftatis magnam partem annorum 1766 & 1767 apud eum
transegi; ille etiam, quando per officia ei licuit, fæpe me Hauniæ
vifitavit. Spartam fibi Soræ oblatam indefelTus obiit; Teftes funt
illuftria nomina, Reventlov, Lomzow, Hauch, Wormjkiold &c. in in-
d uf trios Vir os transeuntiaejuscæterorumqueProfeflorum ftudio at-
que labore. In Norvegiam regiis impenfis, & auctoritate Principis
hæreditarii Friderici, Auguftiffimi Regis fratris, iter literarium
aggreffus eft anno 1773? 1774 & 1775* Præcipuam curam inten-
dit reliquiis antiquitatum, quæ pauca tamen fuperfunt, & rebus
oeconomicis topographicisque. Hac mente profectus eft per præ-
fefturas Throndheimenfem & Romsdalenfem, vallem Gudbrandi,
Hedemarldam, Raumarikiam, Smalandiam aliasque regiones,
plur'es etiam vifurus, nifi anno 1775 die 23 Augufti factus fuifTet
Tabularum fecretiorum magifter loco Viri immortalis Langebekii,
nobis morte erepti die 16 Augufti 1775; hoc novum enim officium
præfentiam ejus requirebat Hauniæ, præfertim ob editionem Cor-